

# FÄRDRIKTNING

## Församlingsordning för Strandakyrkan

### Inledning

En församlingsordning ger uttryck för församlingens självförståelse och syftar både till att vara vägledande för församlingens medlemmar och ge information om vår församling för icke-medlemmar. Som Jesu efterföljare i ett missionsuppdrag reflekterar vi ständigt över vår tro och vårt liv. Fördenskull är det naturligt att församlingsordningen omprövas med vissa mellanrum.

Vår församlingsordning har fått namnet färdriktning. Med det vill vi säga att vi är en församling på väg. Vi är inte färdiga. Vi är på väg både som församling och som enskilda medlemmar. Vi gör inte anspråk på att ensamt äga den fulla sanningen till skillnad från andra kristna. Snarare söker vi sanningen tillsammans med andra kristna församlingar och kyrkor och vi inser att till fullo skall vi inte förstå hela sanningen om Gud och världen förrän den dag vi får möta Gud ansikte mot ansikte. Men de sanningar som nått oss vill vi dela med oss till vår omvärld.

### Identitet

Strandakyrkan är en kristen ekumenisk församling i flera avseenden. Församlingen bildades den 23 maj 2021 genom samgående mellan två frikyrkoförsamlingar, Stranda frikyrkoförsamling och Mönsterås Pingstförsamling. Stranda frikyrkoförsamling bildades i sin tur genom samgående mellan Mönsterås Metodistförsamling och Mönsterås Missionsförsamling år 1994. Missionsförsamlingen bildades 1857, Metodistförsamlingen 1869 och Pingstförsamlingen 1920.<sup>1</sup>

Strandakyrkan är också en ekumenisk församling i den meningen att vi bekänner oss till den världsvida kyrkans gemensamma tro som kommer till uttryck i den apostoliska och den nicenska trosbekännelsen.<sup>2</sup> Församlingen tillhör både Equmeniakyrkan, ett kristet trosamfund bildat 2011 genom sammanslagning av tre samfund – Metodistkyrkan, Svenska Baptistsamfundet och Svenska Missionskyrkan – och pingströrelsens samfund Pingst – fria församlingar i samverkan bildat 2001.<sup>3</sup>

Som ekumenisk frikyrka vill vi både bevara och odla vårt frikyrkliga arv men också verka för kristen enhet. Vi värdesätter därför olika former av gemenskap och erfarenhetsutbyte med andra kyrkor i och utanför vår kommun. Vi vill särskilt leva i ömsesidig respekt och samverkan med Svenska kyrkans församling i Mönsterås.

---

<sup>1</sup> För en mer detaljerad redogörelse för de tre församlingarnas historia, se följande dokument:

<sup>2</sup> Se bilaga.

<sup>3</sup> För en mer ingående redogörelse för de båda samfundens eller kyrkornas historia och självförståelse, se följande hemsidor på nätet: [www.equmeniakyrkan.se](http://www.equmeniakyrkan.se) och [www.pingst.se](http://www.pingst.se).

## Tro och teologi

Församlingen består av olika människor som har ett gemensamt: vår tro på Jesus Kristus som Guds son och frälsare. Med den världsvida allmänna kyrkan bekänner vi en enda Gud – Fadern, Sonen och den heliga Anden – som skapar, frälser och ger liv. Skapelsen och frälsningen kommer ur Guds hand och är utflöden av samma gudomliga kärlek. Bekännelsen är grundad i Guds Ord, så som det är givet i Bibeln och är sammanfattad i den apostoliska och nicenska trosbekännelsen.<sup>4</sup>

### GUDS ORD

Bibeln är vår grund och främsta källa till tro och liv. Vi tror att Gud talar till alla människor i alla tider genom Bibeln, författad av människor inspirerade av Guds Ande. Vår uppgift är att, ledda av den heliga Anden, leva oss in i Guds ord, för att leva ut det, personligt och gemensamt. Eftersom Bibeln har tillkommit i en annan tid än vår egen måste den tolkas. Det sker när vi som församling och kyrka möts i lyssnande och samtal, under bön om Andens ledning och med utgångspunkt i Jesus Kristus som Guds ords centrum. I Jesu ord och gärningar ser vi Guds avsikt och handlande med världen.

### GUD FADER

#### *Skapelsen*

Vi tror att Gud har skapat världen och alla människor. Livet är meningsfullt därför att det är skapat av Gud. Gud ger livet som en gåva som vi tar emot i tacksamhet och förundran. Som skapade varelser och älskade av Gud har alla människor lika värde. Men alla föds in i en kliven värld och har del i både det onda och det goda i tillvaron.

#### *Guds kärlek*

Vi tror att Gud är en i Fader, Son och Ande. Gud är gemenskap, eniga och solidariska med varandra i gärning och verk.

Gud är kärlek och älskar världen, allt skapat och hela skapelsen. Hans kärlek kommer särskilt till uttryck i Jesu liv och i hans död på korset till liv och försoning för alla människor. I Jesu efterföljd önskar vi att Guds kärlek genomsyrar alla relationer, söka den andres bästa och likt Gud älska vår nästa oförtjänt och trofast.

#### *Guds rike*

Vi tror att Guds rike är det slutliga målet för Guds frälsningsverk, då hela skapelsen skall befrias från ondskan och Gud slutför sitt försoningsverk. Vi tror också att Guds rike har börjat komma genom Jesus Kristus. Vi väntar på den dag då allt skall fullbordas. Detta hopp försöker vi leva ut redan här och nu. Vi ber och verkar för att Guds vilja skall ske på jorden så som i himlen. Därför vill vi vara till välsignelse där vi bor och för de människor vi möter.

---

<sup>4</sup> Se vidare *Teologisk grund*, Equmeniakyrkan.

## JESUS KRISTUS, GUDS SON

### *Jesus är Herre*

Vi tror att Jesus är Guds son som blivit människa för vår skull. Han är Guds ansikte i världen. När vi ser honom ser vi vem och hur Gud är och hur Gud vill att vi skall vara. Genom hans död och uppståndelse är hela världen försonad med Gud och är ett hopp om frälsning och evigt liv grundat. När vi bekänner att Jesus Kristus är Herre menar vi att han är det centrum i tillvaron omkring vilket allt kretsar och tillvarons slutliga mål och mening.

### *Efterföljelse*

Jesu liv och undervisning, hans död och uppståndelse, är vägledande för hela livet och för hela världen. Jesus kallar oss till efterföljelse där vi är. Ingen är färdig, vi är alla på väg. Personligt och gemensamt vill vi låta hela vårt liv, vår tro och etik, formas av Jesu ord och handlingar. Vi är en del av hans kyrka, Kristi kropp på jorden. Efterföljelsen får därför alltid personliga och samhällliga konsekvenser.

### *Mission*

När vi följer Jesus följer vi honom i hans uppdrag att försona hela världen med Gud. Genom tro och omvändelse till Jesus Kristus sker denna försoning. Därför vill vi vittna om Jesus för våra medmänniskor. Genom ord och handlingar vill vi vägleda varandra till ett liv i hans gemenskap och efterföljd.

## HELIG ANDE

### *Andlig gemenskap*

Församlingens gemenskap är inte endast social. Den är också andlig genom Guds osynliga närvaro genom Anden. Anden som Guds närvaro ibland oss förklarar och gör Skaparens och Försonarens verk levande och närvarande. På ett alldeles särskilt vis är Gud närvarande i nattvardens gåvor genom den heliga Anden. I bröd och vin mottager vi Kristus i våra hjärtan till förlåtelse och andlig förnyelse.

### *Andens frukter*

Guds Ande ges som en gåva till alla som tror på och tar emot Jesus Kristus som Herre och Frälsare. Det andliga livet fördjupas när vi låter oss uppfyllas av den heliga Anden, när vi lyssnar till, urskiljer och följer Andens ingivelser. Andens frukter – kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, godhet, trofasthet, ödmjukhet och självbehärskning – är synliga tecken på ett andligt liv. Andlighet och karaktär hör samman.

### *Andens gåvor*

Som församling är vi Kristi kropp, där varje medlem har en särskild uppgift som betjänar helheten. Vi uppmuntrar alla att söka efter de uppgifter som stämmer med personliga förmågor och med de nådegåvor som Anden ger till var och en som tror. Anden kan förstärka personliga förmågor men den kan också ge nya gåvor med syfte att bygga upp församlingen och utrusta för tjänst.

## **Uppdrag**

Kyrkan finns inte till för sin egen skull utan för världen. Kyrkan är Kristi kropp i världen. Kyrkan är kallad och sänd att i ord och handling förmedla evangeliet om Guds räddning för alla människor.

Strandakyrkans uppdrag är att med Jesus som förebild i kärlek vårda varandra både i och utanför församlingen. Vi ska föra tron på Jesus vidare och arbeta för en rättfärdig värld och kristen enhet.

Vi vill göra Jesus känd, trodd och älskad genom att vara en öppen församling byggd på bön, varm gemenskap och social omsorg.

Vi vill vara en församling som är relevant i vår tid. En församling som finns till för människor i alla åldrar och livssituationer, särskilt för barn, unga och de mest utsatta i samhället.

Vi vill skapa en församling där varje individ känner sig trygg och bekräftad, där vi ser och bygger upp varandra. En församling där det ges utrymme för omvändelse och förlåtelse, glädje och sorg.

Vi vill vara öppna för nya sätt att berätta om Guds rike och kärleken från Jesus till människor både i vår närhet och längre bort.

## **Strategi**

Församlingens särskilda uppdrag utförs främst genom bön, omsorg, vittnesbörd och gemenskap.

### *Bön*

Vi tror att bön påverkar och förändrar. Den är därför central i församlingens liv. Församlingens uppgift är att ge tillfällen till gemensam bön samt att uppmuntra till ett personligt bön- och andaktsliv.

Vi vill be så som Jesus gjorde att Guds rike ska komma och att hans vilja ska ske på jorden så som i himlen.

### *Omsorg*

Att bry sig om sin medmänniska och visa Guds kärlek i praktisk handling är ett uppdrag som församlingen fått av Jesus. Omsorgen omfattar både medlemmar och människor utanför församlingen. Vi vill vara en församling som har omsorg om människor i alla åldrar och livssituationer; det kan gälla mat för dagen likväl som tröst och stöd vid existentiell nöd och ensamhet.

För att kunna hjälpa så många som möjligt nationellt och internationellt samarbetar vi med de två samfund som församlingen är ansluten till. Vi vill också samverka med andra kyrkor, organisationer och enskilda personer som verkar för barns rättigheter, mänskliga rättigheter och en hållbar värld som präglas av fred och försoning.

### *Vittnesbörd*

Med vittnesbörd menas både den muntliga berättelsen om vad Jesus gjort och de praktiska handlingar som gör vår tro och våra värderingar synliga. Ordet berättar om evangeliet och handlingen bekräftar.

Vårt liv och våra handlingar vittnar om vår tro. Vi vill genom Guds nåd och kraft försöka skapa förtroendefulla relationer till människor som ännu inte delar den kristna tron. I församlingen är sång och musik viktiga verktyg för att föra fram budskapet om Jesus och Guds kärlek.

När vi samlas kring fikabordet eller till måltid delar vi livet med varandra. Också där kan vittnesbördet bli en naturlig del, särskilt som det är öppet för fler än oss själva. Vi vill använda modern teknik för att möta så många människor som möjligt.

### *Gemenskap*

Gud själv är gemenskap och vi är skapade för gemenskap med honom och varandra. Vi vill därför sträva efter kärleksfulla relationer och försöka minska ofrivillig ensamhet.

Vi vill vara en varm församling med en gudsnära gemenskap som är öppen för alla, oavsett bakgrund och läggning. Vi vill bjuda in till samlingar i både stort och litet format där gemenskapen är central. Vår strävan är att både unga och gamla ska bli sedda och bekräftade. Det finns en uppgift för alla.

Vår tro är att när vi möts är Jesus tillsammans med oss. I hans närhet finns det plats för var och en.

## **Gudstjänster**

Gudstjänsten är central i vårt liv och innebär ett möte mellan Gud och människor. När vi firar gudstjänst är alla deltagare och medskapare, till Guds ära och människors uppbyggelse. Gudstjänsten är alltid offentlig och öppen för alla. Gudstjänsten har fyra delar: samling, tilltal, gensvar och sändning.<sup>5</sup> Gudstjänstförnyelse är hela församlingens angelägenhet.

### *Heliga handlingar*

Dop och nattvard är genom Guds ord heliga handlingar, sakrament, instiftade av Jesus Kristus och bekräftade av de första församlingarna i Nya testamentet. De är tecken på det nya förbundet, som Kristus är förmedlare av genom sitt liv, sin död och uppståndelse. Genom tron förmedlar de Kristi närvaro, Guds nåd till försoning och upprättelse samt öppnar för en gräns-överskridande gemenskap mellan människor.

### *Dop*

Dopet i vatten är en gåva där Gud handlar med oss och enligt sitt löfte förmedlar nåd till oss. Genom dopet förenas vi med Jesus Kristus och tar emot Guds frälsning och den heliga An-

---

<sup>5</sup> Se vidare *Kyrkohandbok*, Equmeniakyrkan (2019) och *Gudstjänstboken*. Handbok för församlingarna i Evangeliska Frikyrkan, Pingströrelsen, Svenska Alliansmissionen och Svenska Baptistsamfundet (2005).

den. Det är en början på ett liv i Kristi efterföljd. Dopet in i Kristus är också ett dop till gemenskap med alla dem som är döpta till Kristus.

Tro och dop hör samman. Dopet är en Guds gåva som möts av människans svar i tro. Dopet sker i Faderns, Sonens och den heliga Andens namn. Tillfällen till dopbekräftelse och dopförnyelse tydliggör dopets betydelse som en del i trons liv. Dopbekräftelse kan ske vid ett särskilt tillfälle som ett uttryck för den enskildes vilja att leva i dopets förbund. Dopförnyelse är en möjlighet att återkommande uttrycka sin vilja att leva i tro och efterföljelse.

I Strandakyrkan förenas olika traditioner och uttryck för dopet, dop efter egen bekännelse och dop av barn i späda ålder. När dopet till Kristus sker på egen önskan ingår en personlig bekännelse i dopgudstjänsten. När barn döps förväntas den personliga bekännelsen komma senare. Oavsett när dopet sker i en människas liv förväntas man att leva i sitt dop, i växande tro, efterföljelse och helgelse. Föräldrar och församling förväntas följa varje barn i församlingens gemenskap och stödja dess andliga tillväxt.

### *Nattvard*

Nattvarden är ett möte med Gud i Kristus genom den heliga Anden. Jesus Kristus inbjuder oss till och möter oss i nattvarden. Till nattvard inbjuds var och en som söker gemenskap med honom. I nattvarden delas bröd och vin, en helig måltid i vilken jordiska gåvor tillsammans med Kristi instiftelseord förmedlar och levandegör hans närvaro. Med bön om Andens närvaro firas nattvarden till minne av Jesus Kristus och hans försoningsdöd till syndernas förlåtelse. Brödet och vinet gestaltar den generositet och det överflöd som kännetecknar både skapelse och frälsning. Den heliga måltiden kännetecknas därför av tacksägelse, lovprisning och ett levande hopp.

Nattvarden förkunnar en gemenskap över alla gränser. I Herrens måltid ligger en uppfordran till försoning, rättvis fördelning och omsorg om andra. Nattvarden är ett trons mysterium, som ger en försmak av Guds rike som skall komma.

### *Barnvälsignelse*

Barnvälsignelsen tar sin utgångspunkt i berättelsen om hur Jesus tog barnen i famnen och välsignade dem. Jesus sa att "Guds rike tillhör sådana som de". Alla barn föds in i en värld som står under synden och döden, men också under nåden. Vi tror att genom Jesu död och uppståndelse har Gud börjat att återställa skapelsen och att det innebär en ny livssituation även för barnen. Barnvälsignelsen är ett uttryck för tron att Gud har ett försprång i varje barns liv. Det är familjens och församlingens gemensamma uppgift att hjälpa barnet till medvetenhet om denna tillhörighet.

Barnvälsignelsen är en tacksamhets- och glädjefest. Det är också en förbönsstund för barnet, dess föräldrar och syskon. Den uttrycker även vår vilja att ta emot barnet i vår gemenskap och att tillsammans med föräldrarna leda det till personlig tro och andlig mognad. När barnet blir äldre kan det själv ta ställning till erbjudandet om dop och medlemskap i församlingen.

### *Konfirmation*

Konfirmationstiden är en inbjudan till unga och äldre att lära och dela kristen tro och kristet liv i församlingens gemenskap, att växa i kunskap och erfarenhet samt få möjlighet att själv ta ställning till tro, dop och medlemskap. Konfirmander får tillsammans pröva ett liv i Jesu efterföljd. I en avslutande gudstjänst får man möjlighet att bekräfta sin tro, i flera fall genom

dop. Konfirmationsgudstjänsten präglas av förbön för konfirmanderna och sändning av dem till fortsatt vandring på trons väg.

### *Vigsel*

Vi uppmuntrar till äktenskap som en form för samlevnad, i övertygelsen att det är en styrka för mannen, kvinnan och barnen, liksom för samhället i dess helhet, att ett förhållande gestaltas som ett offentligt förbund. Äktenskapet har sin grund i skapelsen. Gud skapar människan till man och kvinna. Guds utgivande kärlek är en förebild för det äktenskapliga samlivet. Sexualitetens ram är den livslånga troheten.

### *Begravning*

I vår församling ryms hela livet. Hit hör även döden. Som församling finns vi närvarande genom gudstjänst, förbön, gemenskap och sådan praktisk omsorg som behövs. Vid begravningsgudstjänsten tar vi och de anhöriga avsked av den döde och överlämnar kroppen till gravens vila. I högtiden finns rum för sorg och saknad men även för det kristna framtidshoppet och tacksamhet över vad livet gav.

## **Organisation**

Strandakyrkan är organiserad som en ideell förening och regleras av dess stadgar. Där framgår att församlingens styrelse är församlingens högsta beslutande organ. Församlingen väljer styrelse och ordförande med huvudansvar för ekonomi, personal och fastigheter och för att verkställa församlingens beslut. Församlingen väljer också en församlingsledning, församlingstjänarna, som har särskilt ansvar för församlingens andliga ledning, vård och utveckling. Församlingsledningens arbete leds av församlingsföreståndaren som också har huvudansvaret för församlingens löpande verksamhet enligt styrelsens riktlinjer. Till ledarfunktioner kan väljas den som har församlingens förtroende.

### *Medlemskap*

Strandakyrkan är en lokal manifestation av Kristi kropp i världen. Den som är döpt till Kristus är döpt till gemenskap med dem som hör till Kristus. Ingen är kristen på egen hand. Denna samhörighet uttrycks genom medlemskap i en lokal församling. Församlingen är en gåva till varje medlem, liksom varje medlem med sina gåvor och sin kallelse är en gåva till församlingen.

Strandakyrkan välkomnar var och en som bekänner Jesus Kristus som sin Herre och Frälsare samt är döpt till Kristus i Faderns, Sonens och den heliga Andens namn. Såväl barn-döpta som troendedöpta kan söka medlemskap i församlingen. Den som bekänner Kristus och döps till Kristus blir också medlem i församlingen.

Vi respekterar att var och en medlem följer Jesus Kristus med utgångspunkt i sin egen livssituation och att vi alla är på väg – syndare i behov av Guds nåd. Samtidigt uttrycker medlemskap en strävan att stödja varandra längs vägen och en vilja att arbeta på vår frälsning.

### *Givande*

Våra ekonomiska resurser är också en gåva från Gud. Med medlemskap följer delat ansvar för församlingens verksamhet och ekonomi. Var och en ger efter sin förmåga och med glädje. Vi uppmuntrar varandra att ge generöst och regelbundet. Offer vid källan rekom-

menderas. Att ge en tiondel av sin inkomst är en god andlig övning och en tradition som följt Guds folk. Tiondet påminner oss om att allt är Guds.

### *Allas tjänst*

Alla är kallade att tjäna och vittna om frälsningen i Jesus Kristus. Det allmänna prästadömet innebär att kristna, enskilt och tillsammans, har tillträde till Gud Fader genom Jesus Kristus och är ett uttryck för hur Gud använder varje enskild del i Kristi kropp utifrån dess förutsättningar. Gåvorna och tjänsterna är olika, men Gud verkar i allt. All tjänst utgår från Gud och vänder sig till hela den mänskliga gemenskapen och hela Guds skapelse.

Kyrkans uppdrag gäller alla medlemmar. En lokal församlings liv och verksamhet förutsätter alla medlemmars delaktighet och ansvar.

### *Särskild tjänst*

Gud kallar och utrustar kvinnor och män till särskilda tjänster i församlingen såsom pastorer, församlingsledare eller församlingstjänare, diakoner och missionärer. Tjänsterna utgår från allas uppdrag och den gemensamma tron. Sådana avskiljs offentligt för sina uppdrag genom bön och handpåläggning. Förutsättning för särskild tjänst är förtroende och medlemskap i församlingen. För alla i särskild tjänst finns en etisk tystnadsplikt. Församlingens pastorer har en absolut tystnadsplikt vilket gör att en pastor inte får höras som vittne om något hon eller han har tagit emot under bikt eller enskild själavård.

### *Konflikthantering*

Vi vill hantera konflikter utifrån Jesu exempel. Det viktigaste är att tala personligt och direkt med den som man upplever konflikt med och att syftet alltid är försoning. Om försoning inte nås, kan samtalet vidgas med någon eller några människor som båda parter känner förtroende för. I yttersta fall eller där situationen involverar många människor har församlingsledningen ett ansvar att hantera konflikten.

Allvarlig kritik mot församlingens anställda skall alltid framföras till församlingens ordförande, som företräder församlingen som arbetsgivare.

### *Ändring av församlingsordning*

Det är naturligt att församlingsordningen omprövas med vissa mellanrum. Den bör därför utvärderas och eventuellt förändras åtminstone vart sjunde år. Förslag till förändring skall lämnas till församlingsledningen minst sex månader före årsmötet. Ett beslut om förändring skall förberedas genom samtal i församlingen. För ändring av församlingsordningen fordras att två tredjedelar av antalet avgivna röster i årsmöte biträder förslaget.